1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=
ХУШУ

14.09.2015 №_377
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.09.2015 №_377
г. Алатырь

О подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план Алтышевского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики в части нанесения (установления) зоны транспорта для размещения объектов придорожного сервиса (АЗС) на автомобильной дороге местного значения «г.Алатырь-«Шемурша-Сойгино-Алтышево»
   На основании заявления гр. Тонких А.И. в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», «Территориальной комплексной схеме градостроительного планирования развития территории Алатырского района», утвержденной Решением Собрания депутатов Алатырского района четвертого созыва от 2 ноября 2005 года №1, Положения «О составе, порядке  подготовки и утверждения генеральных планов сельских поселений Алатырского района Чувашской Республики» №  145 от 23.03.2015 г.

п о с т а н о в л я е т:

1.Заместителю главы, начальнику отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района Чувашской Республики Осиповскому А.В.:

1.1 В срок до 15.10.2015 года организовать работу по подготовке предложения по внесению изменений в генеральный план Алтышевского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики в части нанесения (установления) зоны транспорта для размещения объектов придорожного сервиса (АЗС) на автомобильной дороге местного значения «г.Алатырь - «Шемурша-Сойгино-Алтышево» на земельном участке в кадастровом квартале  21:06:000000, с кадастровым номером 21:06:000000:1348, в 700м северо-восточнее д.Борки Алатырского района;

1.2 В срок не позднее 10(десяти) календарных дней со дня поступления в администрацию Алатырского района проекта о внесении в генеральный   план Алтышевского сельского поселения изменений опубликовать на официальном сайте администрации Алатырского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в местных средствах массовой информации сообщение о проведении публичных слушаний по указанному вопросу.

2. Предложить заявителю подготовить проект внесения в генеральный план Алтышевского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Алтышевского сельского поселения Алатырского района от 12.11.2008 г № 36/3 изменений в части нанесения (установления) зоны транспорта для размещения объектов придорожного сервиса (АЗС) на автомобильной автодороге местного значения «г.Алатырь - «Шемурша-Сойгино-Алтышево» на земельном участке в кадастровом квартале 21:06:000000, с кадастровым номером 21:06:000000:1348,  в 700 м северо-восточнее д.Борки и представить в администрацию Алатырского района для размещения на официальном сайте администрации Алатырского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет а также в федеральной государственной информационной системе территориального планирования  (ФГИС ТП);

3. Обеспечить согласование проекта внесения изменений генерального плана в порядке, установленным статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Алатырского района и в газете «Вестник Алатырского района».
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  в муниципальной газете «Вестник Алатырского района».

Глава администрации                                                                          Н.Г.Романов